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KONTRATE PER FURNIZIME

TITULLI | KONTRATES:

Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara

NUMRI | PROKURIMIT: AQP 18 /012/111
NUMRI | MRENDSHEM UA/2016 18 9466 111




Agfencia Qendrore e Prokurimit {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe
Ada Group sh.a me numér fiskal:600985420 & Kajmak Shpk me numér fiskal:810596679

{ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj8 kontrate publike pér furnizim
Me: Furnizim me artikuj ushgimore me numér identifikues: AQP/M8/012/111

Kategoria 3 —Titulli i Kontrates: Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara

Numri rendor i kontratés:20/19
Kjo kontrate ka koh&zgjatje prej 36 muaj dhe eshte efektive prej datés ne te cilén ajo hyné ne fugi.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e konirate publike kornizé é&shté t& krijoj kushtet, duke périshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin & malirave né vijim:

Kategoria 3 - Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara njé (1)

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér t& vet dhe ne emér t& Autcriteteve tjera
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshié obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementchet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé
artikuj ng bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerdsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jana vetém sasi indikative. Sasité
mund te shtohen apo zvogélohen sipas Udhézimit Administrativ Nr. 2/2015 pér kontratat publike kornizé
plus/iminus 30 %.

1.4 Furnizuesi nuk do t& keté té drejté kompensimi dhe NUK do t'i lejohet t& b&jé ndryshime té ¢gmimeve té
njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé-mé pak apo mé shumé sasi se sa
ato té parapara té specifikuara dhefose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga
kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyng né& fugi me datén:09.10.2019 dhe pérfundon me datém 08.10.2022. Zbatimi i késgj
kontrate kornizé do té fillojé me nénshkrim nga t& dyja palét. Kjo koniraté kornizé ka koh&zgjatje prej
tridhjeté e gjashte (36) muaj.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim
kategoria 3 - Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara - 3 ditéve pas marrjes se "urdhér

blerjes" nga ana e Furnizuesit.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimeve do té jeté né adresat e specifikuara né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.



2.3 Inkotermi | zbatueshém do & jeté DDP1 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjals,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njgsi t& furnizimeve jané paraqilur né Ofertén Financiare, Lista @ Cmimit e paraqitur nga
Furnizuesi.

Vlera totale indikative & kontratés éshté:1.656,481.46 { Njé milion e gjashtéqind e pesédhjeté e gjashtémijé
e katérgind e tetédhjet& e njé euro e dyzeté e gjashté cent )

Devijimi i Isjuar nga vlera totale indikativé &shté 30%

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e velmja pagesé qé Autoritetet Kontraktuese te
specifikuara ne Aneksin 7 i kane borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet pér nj&si & referuara né Nenin 4.1 té larté pérmendur jané fikse dhe nuk i nénshtrohen
ndryshimeve gjate kohézgjatjes se kontratés kornize,

4.4  Pagesat do t& bshen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 6 Veganta té Kontratés
Neni 6 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet & Veganta té& Kontratés;

(¢} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Spacifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista @ Cmimeve);

{f) Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tietér 16 dosfes s¢ tenderit],

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbg&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhé&né mé
sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetet Kontraktuese
! njesi kerkuse, nga njgra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e s3] & identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

17 pbp - Dérgesat & Datyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhé&nia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Mursel Racaj
Pozita: Drejt;)'r i Drejtoratit pér
Procedura té Veganta
Eers"krim“ {/r.cc AT c/;}
ata: o v \t:;). ¢ ('\.
I/ XD T
Vula: ' /

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri: Behxhet Rrukiqgi
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
J /
Nénshkrimi: é\ 5
Data: / . i
29 (2. Ly
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: o
- Dyifer (’/Q/d
ozita: , /%9/.(-; P /érc'/
Nénshkrimi: /99,’/;.7/
Data: e .
o, [0, 2019
Vula: >4

18 Gjuha do té& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



PJESA 1| E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér katé dhe 18
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t8.

1.2 "Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale & kang& vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, i&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& [éngshme ose té gazshme.

1.3 "Auteritetl Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik & &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kesaj
Kontrate furnizon malira q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Pal&(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat € interpretimit t& termave tregtare
qé pércaktojné meényrén, kostot dhe mreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 "Furnizim” do t& thoté dorgzim | produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar né kontrats, si dhe té vendosura
dhe paketuara n& ményrén e pércakiuar ng kontraté.

1.8 “Gmiml | kontratés®” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmese, si: instalimt, mirémbajtja, riparimii furnizimeve, sigurimi
i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.

1.11 “KVK” do té thoté Kushtat e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji I aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili shté ligji g& i pércakton t& gjitha géshtjet gé nuk jane t& mbuluara n& kontrate.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Furnizuesl e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjese té saj, ose ndonjg parfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave a& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashms &shié realizuar ose pér pjesén q& nuk ashté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotasojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraklimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé& do t& nénkantrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen t& ditura Autoritetet
Konfrakluese / njesi kerkuse me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojs Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te parmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megijithaté mund t& siguroj,
ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjss pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agientsve
ose & pungsuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tjj
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontrat&s ose aprovimi | nénkonirakiuesit nga ana
e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e ljj sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njg periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet ag, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisé, {1 transferojd menjéheré te Autoriteti
kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, parfitimet e obligimeve té tifla per
kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konlratés, autoriteti kontraktues duhet i japs
Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund & blejé Kopje tiera té katyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose
pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse & giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera té& koniratés.

5.2 Pérveg nése éshtg e nevojshme per gélime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale te trets nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'l léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekulim t& miré teé kontratés dhe pér kompensim démi nga
ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

8.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pé&r marijen e kopjeve 8 ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbl zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund té
ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet
ashtu q& Autoriteli kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do té vendosé gé t& marré lgjet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe ta
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumnizimit dhe kiyerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shikon p&rte] fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelfe t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullchet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet ti respektoj dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e



Kosovés dhe do & siguroje qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendors té tij gjithashtu ' respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizues! duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
kanfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevejshme par qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbeérja e grupit nuk do t& ndryshchet pa palgimin paraprak me shkrim té Autoritetet
Kontrakiuese / njesi kerkuse.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuest do t&, jo mé voné se dita e nénshkdmit t& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés, Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér ¢farédo humbjeje q& &shte pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
8.3 Pérvec asaj pjese ¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té I&shohet brenda
30 ditésh nga l&shimi i cerlifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni g Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj# valute irisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta psr dém ndaj pronés ose fendime
personale q& shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana € Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre,
Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri | Projektit do (& harmonizojg ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pranimit
te malrave.

10.4 Menaxheri | Projeklit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhefose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonese Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontrata, pérveg nése shkelja
e tille eshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 12 Perludha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filloj& né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund ¢ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés & tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

ay Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuess;

b) Kushte t6 jashtézakonshme klimatike né vendin e Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse kand prekur instalimin
apo dorézimin e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizke q& mund t8 ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 18 cilat nuk kang mundur t&



parashihen né ményré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, p&rveg atyre g& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autariteti kontrakiues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontralés,

f) Té gjitha suspendimet e dorazimit dhefose instalimit t& furmnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit te
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h} Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim té bejé kerkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe Autoritetet Kontrakluese / njesi kerkuse, brenda
30 ditesh i jep Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse té dhéna gjithgépérfshirése ashtu gé t& mund té kontroliohet
kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje &
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin gé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Nenl 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marrd démet e likuiduara & barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né nj@ maksimum prej 10 % té vierés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e
démeve & likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosderézimi i mallrave parandalon pérdorimin & zakonsh&m té furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé & vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

&. Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritelit, me nje operatore ekonomik.
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né ké&té rast Furnizuesi nuk do té keté 1€ drejté pér kompensim, dhe
- t& hyj& né nj& kontrat& me njé palé t& treté pér dnénien e pjessés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet p&r kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té& jet® i detyruar t& paguajé koston plotésuese dne
démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteli Konlraktues ka prokuruar vefem ne emer te vete Auloritetit, me disa ocperatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t¢ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontrakiuese, me nje operafore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
té ketg & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i defyruar té& paguajé koston plotésuese dhe démet
e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise s¢ leshuar, t¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autorifeli Kontrakltues ka prokuruar ne emner te disa Autoriteteve lera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellie t& kege & Operatorit Ekonomik dhe

kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te



porosise se leshuar, té garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t& ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kKornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t& pezullojé.

a. prodhimin e furpnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar p&r dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

156.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢gmimit t8 kontratés.
Furniztesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve ploté&suese nése pezullimi &shte:

a) Zgiidhur n& ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimalike né vendin e pranimit;
c) &shié i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

16.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé
ankesé pér ta.

16.6 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje té
periudhés sé realizimit & do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes& né ményré té drejté dhe t& arsyeshme
sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

15.6 Nase periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t8
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auioriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur
ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, ateheré Autoriteti konirakiues mund t& refuzojé t'i béjé
pagesat ocse mund t'i kthejg shumat gé tashme jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive
ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shte ge t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértetd. Nase ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi | kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g& mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse,

tNeni 16 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésaojng specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspekiet dhe t& jeng
konform né té giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontrats, té
citat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér gallime identifikimi gjaté periughés
$6 realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi
pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kontratés dhe & tregejs numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bahet pranimi né ményrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet 1& certifikohen nga auteriteti kontraktues se plotésojng kérkesat
peér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té



furnizohen jané& pranuar teknikisht né kétd ményré, ato prapé mund té refuzohen né&se ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet
mundésia t riparojé dhe ti pérmirésojd materialet dhe arlikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té
pranchen pér inkorporim né furnizime vet&m nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar ng até ményré qé & jeté |
k&naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 18 sigurojé qé furnizimet té dorézohen né& vendin e pranimit me kohé qé t'i mundéschet Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirasité q& mund ti hasé né k&té aspeki, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér
voness,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& kelé t& drejté q& her& pas here t8 inspeklojé, kontrollojs, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t8
gfarédo artikulii q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilesing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bshet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgafities ose né vendin e pranimit apo n& vendst gé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspeklimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | jap& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjeseé pér
testim, makina, pajisje, vegla, pung&, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b} Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T'i japé& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né& vendin ku do &
realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet
qé&, péiveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se
&shté béré né prezencén e Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezullateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé
rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kentraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete,

17.6 Nése autoriteti kontrakfues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tille, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné gé kéto teste t&
pérsériten n& t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur
me marréveshje {& ndérsjell&. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, i
cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te furnizuesi Rezultatet e ri-testimit do té& jené
peérfundimtare. Kosteja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-
testimit.

17.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave ¢ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata fidhur me metodat e nd&rmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do té béhen n& Eurc. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l8shuar nga Furnizues do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, |dentifikimi Financiar, | késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. | njgijti
formutar, q& | bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmé&ruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagess nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém
pér géllim t& kontrollimeve fiera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime ape informata t& tiera brenda 15 ditésh pas



kérkesés. Periudha e pagesés do 16 flogaritet nga data ne t& cilén éshis regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur né
ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit i dnéné n& Nenin 18.2, Furnizues mundst ¢&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni [&shues i
Kosovés né ditén e paré té muaijit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pik8 t& pérgindjes. Interesi pér pagese
té vonuar do t& zbatchet pér kohén gé kafon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés {nuk pérfshihet) dhe datés
né té cilén debitohet Hogaria e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse (pérfshihet).

18.5 T& giitha mos pagesat pas 80 ditésh nga skadimi i periughés s& dh&né né Nenin 18.2 do t japin t& drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprese até me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kentraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré ng emer t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njg
autoritet kontrakiues nuk plotéson obligimet e tij sipas k&saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund
18 informojé AQP-né pér shkelje té tilld, AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t&
gjitha kontratave té pérbashketa kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Daorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dor&zojé furnizimet né pajtim me kushitet e kontratds, Furnizimet do t& jené né pérgjegjési te
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.,

19.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu sig kérkchet p#r t¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
sé& tyre gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, sig éshté dhéng né kontraté. Paketimi duhet té jet& i mjaftuesheém
per té péroalluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése &shté e mundur,
targésisé sé& destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér barije {é réndé
né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund té urdh&rohen mé& vong nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urchrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t&
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratgs.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratgs.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoritet kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se 1& merren furnizimet, duhet t& keté
fuqing gé& & urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi | pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig dshié specifikuar n& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve té citat, sipas mendimit t& Autoritetet Kontrakluese / njesi kerkuse, nuk jang n& pajtim me kontratén;

b} zévendasimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instaiimin e miré t& pajisjeve, pa marrg parasysh testet e meparshme té tyre ose pagesat e
plesshme té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjes
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk &sht né pajtim me kontratén;

d) @& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ne
pajtim me kontratén, ose g# furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotasojné kerkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shié e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet '] evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kélyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejts t& punésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do tf zbres& nga paraté gé do t& paguhen ose & cilat do & behen obligim pér £iu paguar
Furnizuesit.



20.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund C'u vendoset furnizimeve
té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atilld g& i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i hege nga vendi i pranimit, nése k&té e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda
njé periudhe gé e saki&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me & drejté me
shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T& gjitha punét g& peérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té& jetd [8shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté l&shuar,

21.2 Furnizuesi mund & b#jé kerkes#, duke fajméruar autoritetin kontraktues, pér nj@ certifikatg t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshé&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ta cilén sipas mendimit té tij jang
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit ¢ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e begjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kentrakiues e pérgatit njé dekiaraté pérta vérlefuar
pamundésing e tilié, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Cerlifikata e pranimit ose e refuzimit do (e
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundasi pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshiatshme pér
pranim.

21.4 Ne&se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojd
fumizimet brenda njg& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar cerifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pérveg n& rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se p&rbén certifikate t& pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né& pjesé, Furnizuesi do té keté t& drejté té b&jé kérkesé pér
certifikaté t& vecant® pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraklues rezervon té drejtén pér té dhéng pranim (€ pjesshéme
te perkohshém,

21.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizussi i ¢monton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kKontratés. Al gjithashtu do té hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té& béjé ndonjg ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t&
gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi
do té garantojé gé asnjé nga furnizimet té mos keng defekt g shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat
mund té& paragiten, apo t8 ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat;

a) rezultojné nga pérdorimi i materiafeve defektive, mjeshtérisé sé& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspeklimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose na emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt g& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt & ndérruar ose té riparuar do & filloj& pérséri nga data né t&
cilén &shié béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. periudha e garancisé
do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoritet! kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. N&se Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda afatit
kohor & paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me



shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé
duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy,

b) né rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efeklive kérkoni gé t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& nd&rpresé kontratén,

22,5 Obligimet & mirdmbaijties do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojg né datén e pranimit té
pérkchshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve
dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojng q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet
e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kang t& b&jné me pjesét rezervé qé | prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesst rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar q& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoritet! kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi p&rfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudh#s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
s& fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i téshojé Furnizuesit
njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, duke cekur datén né te
citén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tilé gé autoriteti kontraktues t& jeté |
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi |
periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar ne
ményré té tillé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa t& jeteé nénshkruar cerlifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marré parasysh [éshimin e cerdifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur f&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do t& pé&rcaktohen duke i referuar dispozitave t& konfratés:

Neni 26 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkefé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me konfraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ketd té drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave {8 sipérpgrmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) d&me té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave & parapara ng kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoritetl kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japeé Furnizuesit 7 dité paratajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né& meényré p&rmbajtjesore nuk arrin t realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t8 dhéné nga autoriteti
kontrakiues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe 1 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé& t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndenjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacicnale;

f) Furnizuesi sshté dénuar pér njé shkelje g& ka t& bajé me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi qé ka fuging
e res judicata;

@) Furnizuesi éshte shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues,

hy Furnizuesi i 8shte nénshiruar nj& gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér itlegal g& | d&émton interesat financiare t& Komuniteteve,

iy Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies s& nj@ granti t& financuar nga buxhsti
i komunitetit, 8sht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim & obligimeve té veta
kontraktuese;

i} t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjiore & | pengon realizimit t& kontratés;

B Furnizuesi nuk arrin té japd garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive ljera t& Autoritetet Kontraktuese / njesi
kerkuse dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& neénshkruajé ndonjé kontraté tjeter
me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s&
ekzisluari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund té jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé konlratés, do ta udh&zojé Furnizuesin gé t&
ndérmarré hapa té menjghershém pér ta permbyliur ekzekutimin e furnizimeve né menyre té shpejté dhe @ rreguilt
dhe pér ti zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé& té jetd e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t4 pérfagésuesve té tij ose duke U bére atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dne t& bajé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetet Kontraktuese
/ njesi kerkuse n& datén e ndérprerjes s& kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&js pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Auloriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t& paguajé shumen & duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nase Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kete 18 drejié t& marré nga Furnizuesi humbjet & i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizueslt

27.1 Furnizuest , pasl & ka paralajméruar Autoritetin kontraklues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané
specifikuar n& kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndarprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetet



Kontrakiuese / njesi kerkuse dhe Furmizuesit.

27.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi | obligimeve té tila parandafohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi “forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objekiit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshtg pértej kontrollit t& paleve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28,3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté | detyruar t& heqé doré nga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tije
realizimit ose ményré tjetér déshlimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshi® rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i
detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té
kontratés, nése dhe deri né até mas# sa vonesa e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse ose lloj tjetér i déshtimit
pér té kryer obligimet e tij &shté rezuitat | forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojs n&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojg palén tjetér, duke dhéné ¢ dhéna detaje mii natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojs t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft
praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim & ngjarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t8 zbatojs mjete t& tilla alternative pérveg nése
udhézohet ta béjé ké&té nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesl shkakton kosto plotéisuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse
ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

28.1 Palst duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& menyré migéscre € gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojns se #shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet p#r arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése parpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pata déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1¢ dyja palet do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e fajméruar fjetrén,

28.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas filimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés miagsore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té k&rkojs:

a) ose vendim nga gjygl; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat ké&tu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udtsziriet pér plotisimin e KVK jané dhéng, sipas fiévojés, e shsnimet kursive t6 pérmendura pér nenet
pérkatése te KPK. Fshini.alo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme {& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr,
Nenit
o . 2.1 Ligjet e Kosovés qgé jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
g;?é' !uﬁta)atueshém aé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1& jeté
gl gjykata pérkat&se né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shaipe.
Transferimi 3 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
Nen-kontraktimi 4 Autor:tgtl‘Kontraktues ne k&té nen i referchet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
- 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen | referohet Agjencisé Qendrore te
Dhénia © Prokurimit
dokumenteve '
Gdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5 (pese)
ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia
Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar ge té caktoj Menaxherin e
Kontratés dhe i njéjti t& hartoj Planin & Menaxhimit te Kontratés .
Ndihma lidhur me 8 g\?;i{::ﬁgitKontraktues ne kété nen i referohet Agiencisé Qendrore te
rregulioret vendore '
Obligimet o 7.1 Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
ar githshme te Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e artikujve ushgimor
b te dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vegante duhet
te pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:
1. sasiné e malirave te dorézuar gjate 6 muajve;
2. llojin e artikujve;
3. datén e faturave,
4, datén e pagesave;
5, raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit dhe
do ta dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi i
kontratés. Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj kété model te Raportit
gjaté raportimit te AQP-ja.




Obligimet o 7.2 Autoriteti Kont_raktu'ejs ne nenin ‘7‘2 i referohet cilitdo autoritet

pérgjithshme te kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesit

Obligimet o 7.4 dhe | Autoriteti Kontrakiues ne nenin 7.4 dhe 7.5 | referohet Agjencisé

pérgjithshme o 7.5 Qendrore te Prokurimit. Furnizuesi do te emérojé njé pérfagésues, i cili

Furn]izuesit do te veproje si pike kontaktuese e Furnizuesit pér te gjitha ¢éshtjet ge
lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij duhet te jete
ne dispozicion ¢do here ge kérkohet dhe do te kété autoritelin e duhur
pér te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢éshtjet ge lidhen me
ekzekutimin e kontratés,

Siauria o 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj

9 -~ tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté

ekzekutimit LA ~
dhe té mire té kontratés,
Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht& 10% i vierés se parashikuar te
kontratés né kohé&zgjatje prej 37 muajsh.
Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit éshté:(165,648.14) Njéaind e
gjashtédhjeté e pesé mije e gjshie dyzets e teté euro e katérmbédhjeté
cent né kohezgjatje prej 37 muaj prej datés sé nénshkrimit te konlratés

Sigurimi 9.1 Mallrat e furnizuara nga ana e operatorit ekonomik sipas kontratés duhet te jene
te siguruara plotésisht,si ne aspektin cilésor,po ashtu artikujt ushgimor duhet te
jene brenda afatit kohor te pérdorimit. Pa marré parasysh obligimet e sigurimit
Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin
kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r d&m ndaj pronés ose
I&ndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat&és nga ana e
Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Periudha e 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontrakfuese pale te késaj kontrate

ekzekutimit @ déshirojné qe te blejné artikuj ushgimor sipas késaj kontrate, duhet ge

detyrave te dérgojné njé "Flete Porosi” tek Furnizuesi.

Zgiatja e periudhés 13 guitggrtﬁitflik}f]c;rr\t;e;kxfne:kgi ;enm i referohet cilitdo autoritet kontraktues

sé ekzekutimit )

Vonesat ne 14 Autcriteti Kontraktues ne nenin. 7.2 i referohet cilitdo autoritet

ekzekutim keontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

Suspendimi 15 Autontgtl_ Kontraktues né& kété nen referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Cilésia o 16.1 Autoritetet Kontraktuase te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane

furnizimeve té drejte té refuzojné ¢do dérgesé t& mallit i cili déshton ne pérmbushjen
g specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne kété specifikim
teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

Cilesia e 16.2 Pér furnizimin me arlikuj ushgimor Autoritetet Kontrakiuese te

furnizimeve specifikuara ne Aneksin 7 nuk léshojné ndonjg pranim te pérkohshém.

Pasi ge te shkarkohen mallrat tek Autoritetet Kontraktuese, dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njgé persan i autorizuar i Autoritetit
Kontraktues malli do t& konsiderohet si | pranuar pérkohésisht,




Inspektimi dhe
testimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize.

Pagesat

18

Pagesa do té béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar
ne Aneksin 7 pér artikujt ushqgimor vet&m né bazé té shumés sé viergs
s& njg Urdhér Blerje te viefshme té léshuar nga cilido autoritetet
kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7,

Kérkesat pér pagese do t& b&het vetém pér artikujt ushgimor né baza
mujore { ex post) sipas konsumit aktual dhe l&shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dit& pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi
duhet t& dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturg
origjinale dhe njé kopje pér artikujt t& cilat jang shpérndaré dhe /ose
dorézuar gjaté muajit t& tillé. T& gjitha faturat e dorézuara duhet t8
dekiarohen né Euro.

Cdo faturé duhet t& p&rmbajé t& pakién informacionin e nevojshém.

Vonesa ne pagesa

18.5

T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi  periudhés sé& dhéné
né& Nenin 18.2 do ti japin té drejté Furnizuesit g& té ndérpresé
furnizimet e métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraklues pérkatés dhe
Agjenciné Qendrore fe Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do t' barté t& gjitha rreziget gé kané t& b&jn& me mallrat deri
né pranim. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré gé 18
parandalfohet démtimi | tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesat do té& b&het brenda:

Kategoria 3 - Furnizim me uf8, pije te gazuara dhe te pa-gazuara -
3 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes" nga ana e AK.

Ndésa pér Ministring e Mbrojtjés , 30 dité pas marrjes sé “Urdhér
blerjés” nga ana Autoritetit Kontraktues,

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés 18
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Anulimi i porosisé:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér

furnizim me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé& voni 24 oré para
kohés sé liferimit t& porositur,

Verifikimi i

oparimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi i

pérkohshém

21

Pér furnizim me artikuj ushgimor Autoritetet Kontraktuese te specifikuar
ane Aneksin 7 nuk l&shojné ndonjé pranim te pérkahshé&m.,

Obligimet e

garancionit

221

Furnizuesi do & garantojé gé furnizimet {& jené té reja, & papérdorura,
t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e
kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi do té




garantojé & asnjé nga furnizimet t&€ mos kené defekt &
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria.

22.5 N/A
23.1 N/A
Shérbimet pas
shitjes
Ndérprerja e | 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Kontratés nga Prokurimit,
Autoriteti
kontraktues
Ndérprerja e 27 Autoriteti Kontrakiues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet
Kontratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesi
Zgjidhja migésore e | 29.1 Autoriteti Kontraktues ne k&té nen i referohet Agjencisé Qiendrore te
mosmarréveshjes Prokurimit.
29,2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja migésore e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur té zgjidhet ne
mosmarréveshjes ményre migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues - AQP-se , dhe zyrtaret
pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese ge shfrytézojné kontratén dhe
personat pérgjegjés te ofruesit t& sh&rbimeve,

o 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cifat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshjes ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén themelore né
me procedure Prishting, n& pajtim me ligjin & Kosovés,

gjyqésore




Mursel Rraci

From: info Krpp

Sent: Tuesday, October 8, 2019 1:19 PM
To: Mursel Rraci

Subject: Re: Kérkesé pér interpretim

Té nderuar,

Konform nenit 87, paragrafit 2, nén paragrafit 2.2 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né kérkesén tuaj pér interpretim lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: "Furnizim me artikuj ushgimor" me Nr. Prok: UA/2016 18 9466-111 Kategoria 3
Lot 1: "Furnizim me uj8, pije té gazuara dhe & pa gazuara"”, KRPP sqaron:

Paragrafi 3 i nenit 59 té LPP-sé pércakton:

“3, Autoriteti kontraktues do té pérmirésojé gabimet né njé tenderé té cilat jané térésisht aritmetike, nése gabimet e tilla
zbulohen gjaté ekzaminimit té tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund té jeté mé shumé se dy pér gind (2%) i vlerés
totale té ofertés. N& nfé rast té tillé, cmimi pér njési i ofertuar nga operatori ekonomik né tenderin e tij financiar
gjithmoné do té konsiderohet si gmim mbizotérues mbi ¢do ¢mim tjetér kontradiktor, Kur nuk kérkohen ¢mimet pér

njési, elementet e ¢mimit té vetém té cmimit total té ofruara nga operatori ekonomik né tenderin e tif financiar
gfithmoné do té konsiderohen si ¢mim mbizotérues mbi gmimin total. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgofé té
gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla".

Paragrafi 3 i nenit 59 t& LPP-sé flet pér gabimet térésisht aritmetikore dhe si pas kétij neni nése gjaté vlerésimit t&
tenderéve AK zbulon mospérputhje né mes té ¢mimit pér njési dhe totalit, gmimi pér njési do té mbizotérojé dhe njé
pérmirésim i tillé lejohet vetém deri né 2% té vlerés totale té ofertés. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé té
gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla.

Sipas nenit 59 t8 LPP-sé vlerésimi | tenderéve éshté kompetencé dhe pérgjegjési e ploté e autoritetit kontraktues.
Paragrafi 4 i nenit 59 té LPP-s&, pércakton:

"4. Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé

éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né nfoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit,
Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém nése:

(i) pérmban vetém gabime ose pagartési té cilat mund t€ korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo

aspekin e tenderit ne fjalé, ose {ii) pérmban vetém

devijime té vogla qé nuk mund té shkaktojné ndryshime materiale ose devifime nga karakteristikat, kushtet,
dhe kérkesat e tjera té parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht qé, ¢farédo
devijimi | tillé té kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh gjaté vierésimit dhe krahasimit

té tenderéve”,

AK duhet me kujdesin mé t& madh t'i ekzaminojg, vlerésojé dhe krahasojé tenderét e pranuar. Né ¢do rast, ¢do gabim i
cili vérehet nga AK duhet t8 konfirmohet nga veté tenderuesi, duke gené tenderuesi ai qé shpreh synimet e veta, Pra,

nuk i takon AK-sé t& korrigjojé automatikisht tenderin, por AK duhet té& nxjerré né pah gabimin dhe até t'ia komunikojé
tenderuesit. Nése tenderuesi nuk e pranon korrigjimin e tillg, sipas nenit 41.10 t& RRUOPP tenderi i tij do té refuzohet,



Rasti pér té cilin na keni shkruar, nuk ka té béjé me gabime aritmetikore si¢ pércaktohet me paragrafin 3 té& nenit 59 té
LPP-s&, sepse sipas té dhénave té shkresés tuaj " nuk ka mos pérputhje né mes ¢mimit njési dhe totalit”, por ka
mospérputhje t& totalit t& shénuar né "Formularin e Tenderit" me totalin e shénuar né "Pérshkrimin e gmimeve" gé nuk
éshté rezultat i gmimit t& njésisé shumézuar me sasité. Pra, thjesht &shté nié mospérputhie né mes té dy pjeséve té
ndryshme né tender dhe kjo situaté nuk &shté e rregulluar me dispozita té LPP-s& dhe legjislacionit dytésor,

Megjithaté, KRPP ofron kété opinion:

OE ka gené i obliguar ta shénojé té njéjtin total té Pérshkrimit t& gmimeve edhe né Formularin e Tenderit sepse ¢mimi
ofruar me tender lexohet né Procesverbalin e hapjes nga Formulari i Tenderit.

Sidoqofté, rasti pér té cilin na keni shkruar, 8shté rast "post factum", Kjo do té thoté se ju_e keni kryer procesin e

vlerésimit t& tenderéve dhe keni publikuar £S: B58 "NJoftimin mbi vendimin e autoritetit Kontraktues". Ka kaluar
periudha e ankesave dhe tani jeni né fazén e nénshkrimit té kontratés,

Mbetet né pérgjegjési té AK-sé té veprojé né pérputhje me dispozitat e kétij ligji dhe legjislacionit dytésor t& nxjerré nga
KRPP né hazé té autorizimeve gé i jané dhéng me kété ligj.

Me respekt,
Arbnora Cakolli-Luzha,
Kordinatore e Departamentit t& Rregullave-KRPP
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Vérejtie: Interpretimi i dhéné nga KRPP, i referohet vetém pyeties sé parashtruar nga ana juaj dhe assesi nuk | dedikohet aktivitetit
L& prokurimit.

From: Mursel Rraci

Sent: Monday, September 16, 2019 12:53 PM
To: Info Krpp

Cc: Behxhet Rrukiqi

Subject: Kérkesé pér interpretim

Né aktivitetin e prokurimit: Furnizim me artikuj ushqimor me numér t& prokurimit: UA/2016 18
9466-111 dhe numér te brendshém: AQP 18 012 1111 ,te Kategoria 3 Lot 1 : “Furnizim me ujé, pije té
gazuara dhe te pa gazuara,” me rastin e nénshkrimit t& kontratés mé sakt¢ me rastin e pranimit t&
garancionit t&é ekzekutimit kemi vérejtur se ka mospérputhshméri midis ¢mimit t& lexuar né
formularin e tenderit dhe totalit t& ofertés.

N& procesverbalin e hapjes se tenderit sipas formularit t& tenderit vlera e ofertés &shté lexuar
:1,568,876.75 euro, Ndérsa viera e ofertés pér njési 8shté:1,656,481.46 euro. Ju njoftojmé se oferta
totale pér njési nuk ka gabime aritmetikore dhe &shté oferté e pérgjegjshme dhe me ¢gmim mé t& ulét
né raport me ofertat tjera konkurruese edhe me rastin e ndryshimit,

Ne si Autoritet kontraktues e kemi vierésuar se kétu nuk kemi té b&jmé me gabime aritmetikore me +-
2% sepse oferta dshté llogarité né ményré horizontale dhe vertikale dhe nuk ka asnjé gabim
aritmetikor. Sepse ne RRUOPP thot# se vetém ¢mimi pér njési nuk munde te korrigjohet dhe situata e
tillé si ne rastin toné nuk parashihet me udhézues.

Kétu &shté njé devijim 1 vogél komfor Nenit 59 pika 4 t& LPP-sé,

2



Kérkojmé nga KRPP+ja, Departamenti i Rregullave qé pér situatén e pérshkruar mé larté té nxjerré
interpretim.

Me respekt

Mursel Racaj

Drejtor | Drejtoratit pér Prokurime té Veganta
Agjencia Qendrore e Prokurimit

Email: mursel.rraci@rks-gov.net

Tel: + 381 {0) 38 213 056, centrex 15 508




Numri i Prokurimit; AQP/18/012/111 — Titulli : Furnizim me artikuj ushgimor

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr, 05/L-088 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-
042 pé&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
ne kuadér te Ministrisé se Financave t& Republikés s& Kosovés é&shté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik té& Kosovés, éshté pérgjegjése pér.

v Zhvillimin e prokurimeve & pérbashkéta p&r Njésitd Kérkuese,
v Me kérkesén e Njésive Kérkuese, kryen aktivitetet & prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kérkesén e Njésive Kérkuese, ndihmon né kryerjen e akliviteteve t& prokurimit.

Ne baze t& Udhézim Administrativ— Nr, 02/2015 pér implementimin e procedurave gendrore té prokurimit
publik, miratuar né mbledhjen e 13 t& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés me vendimin numér Nr.02/13
me daté 12.02.2015, AQP éshté autorizuar gé té fillo] me procedurat gendrore pér Furnizim me artikyj
ushgimor n& emer t& Autoriteteve kontraktuese (shih fistén e autoriteteve kontrakluese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Konfraktues (Agjencia Qendrore & Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit q& do té kené
kapacitetin pér té furnizuar me produkte ushgimore Autoritetet Kontraktuese 18 identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do t8 jené& pérgjegjés pér menaxhimin e ploté t& furnizimit pér Autoritetet Kontrakiuese té
identifikuara né& Aneksin 7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te produkteve ushgimore nga cilido shkak do t& jeté mbi Furnizuesin dhe
do te pérbaliohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur mallrat te dorézohen né pronési te AK.

AK te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté & refuzojné gdo dérgesé e cila déshton né
nérmbushjen e specifikimeve minimale té cilésisé té pércaktuara né keté specifikim teknik,

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé kopje te
nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues i identifikuar ne Aneksin 7. Njé kopje & kontratés
se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se,

Disa Njgsive Kérkuese te cilat jané te identifikuar ane Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese. Kéto
kontrata nuk do t& ndérpriten, por do t& vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit &
kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do té njofto] me shkrim Agjencing Qendror te Prokurimit dhe
Operateorin ekonomik lidhur me datén e skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te shirytézimit te
kontratés kornizé.

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do té veprojé si piké kontakiuese e Furnizuesit pér té
giitha géshtjet gé lidhen me kontratén, Ky pérfagésues apo zévendési i tij do té keté autoritetin e duhur
pér t& marré vendime t& shpejta dhe té zgjidhé ¢éshtjet qé lidhen me ekzekutimin & kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do te ket autoritetin pér t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidh& ¢éshijet q&
lidhen me ekzekutimin e kontratés.
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Numri i Prokurimit; AQP/18/012/111 - Titulli ; Furnizim me artikuj ushgimor

Objekti i kontratés gshté i ndaré 5 kategori te ndara né lote,

Kategoria 1 - Furnizim me mish dhe produkte té mishit dy (2} Lot-e
Kategoria 2 - Furnizim me Bylmet dy (2) Lot-e

Kategoria 3 - Furnizim me uj8, pije té gazuara dhe té pa-gazuara njé (1)
Kategoria 4 - Furnizim me artikuj ushgimor dy (2) Lot-e

Kategoria 5 « Furnizim me buk# dhe bruméra té tjeré dy (2) Lot-e

Té gjith# artikujt né momentin e dor8zimit duhet té ken& afat pérdorimi sé paku 70% té afatit té
p&rdorimit t8 deklaruar nga prodhuesi.

Té gjitha dérgesat e produkteve ushgimore me origjine shtazore, duhet t& shogdrohen me
certifikaté veterinare- shiéndet8sore (therjes ose produktit) té léshuara nga inspektorati veterinar
t brendshém ose ai kufitar t&é AUV-sé
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Katecoria 3 - Furnizim me uj&, pije 18 gazuara dhe 18 pa- azuara

Loti
IREERIE SR mimi par | - e - Vendi f origjines /.
i R T TR L | TR | ommToTa | Feretiondines
Mw._ EMRI | ARTIKULLIT . S 07 PERSHKRIMI - CNJESIA osasiac | SR IEN S
1 itérsh (oje t& ndryshme )
jeshke, molis, ,
1 |tengje pemésh uﬂw:oxmu. drechez, ananas, vishrie, cope 313257
efi. 10-25% permbajtie frutash 045 140985.85[Adz Group
2 |Jjgithieshte paketimi 1.5, ne shishe te plastikes copé 153774 0.2 307548 Ada Group
3 |Ujig mmneral paketimi 1.5. ne shishe te plastikes copé 231141 0.2 4228.2) Ada Group
Pije te gazuara Cola , fanta, sprite, bitter,
4 tonik shweps efj. - copé 43947
paketimi 1.5, ne shishe te plastikes 0.8 35157.6]Ada Group
5 Pile te garuara Coca-cola , fanta, sprite, cmnm.n. copé 47097
tonik .shweps , coca-cola 0 eff. - kanage 0.33 1it 0.4 18838.8|Ada Group
5 Lé&ngje 1& ndryshme Léngé 1€ ndryshém , me pérbétde minimum 45% copé 2314335
paketuar tetrapak prej 250 mil,, me fishta. 0.12) 277720.2)Ada Group
Léngje t& ndryshme Léngie frutash- pjeshké, mollé, poriokall, dredhéz,
7 ananas, vishnje, kamot et]. Paketimi gelgi prej 200 copd 91872
ml. 0.28 32155.2|Ada Group
Léngje né Kanage Multi sola, Iee tea ose ekuivalente- Kanage . 0.33 ]
8 o copé 41802 0.4 16720.8|Ada Group
Léngje t& ndryshme Léngie frutash- pjeshie, mollg, portokail, dredhéz,
g ananas, vishnje, karrot ef]. Paketimi qelgi prej 0.25 copé 27030
lie. 0.6 16218|Ada Group
10 |Léngje diabetale Léngje diabetale 1 littrsh copé 181132 0.8 144505.6|Ada Group
11 |Ujeithjeshte Uj# natyral 0.501 (ambalazhl plastike) copé 3584193 0.13 504945.08|Ada Group
iz |Uj& mineral Uj& mineral i gazuar 0,501 (ambalazhi plastike) copé 347742 Q.12 41729.04{Ada Group
13 |UjEithjeshte Uje ratyral 0,331 (ambalazhi plastike) copé 932160 012 111859.2[ada Group
14 |Ujgithjeshte Ujé natyral 6,251 (ambatazhi gelqi) copé 349104 0.12 113382.48| Adz Group
15 Uje i thjeshte Uje pa gaz me bidon pér aparate statike per ftohje copé )
10 | (ambalazhi plastike) 62376 0.8 489800.8| Ada Group




Uje 1 thieshte

Ui pa gaz me bidon pér aparate statike pér fiohje

16 min. 19.51 (ambalazhi plastike) cope 35115 17 $9695.5|Ada Group
Aparat i ujit Aparate pér fiohjen dhe ngrohjen e ujit 1€ pijes, né
17 t& cilin aparat vendosen bidonét prej 10- 19.5 fitrave copé
1125 50 562501Ada Group
Uje mineral i gazuar 0,501 (ambalz=hi gelq
18 copE 2100 0.12 252}Ada Groug
15 [lengje te pemve Lengje te pemve 1.5 1t copé 390 075 282.5[Ada Group
CTOTAU T ossasas

Shénim: sasité e ¢do LOT-1 jand vetém indicative dbe AQP para nénshkrimit té ¢do LOT-tf da té kérkoj ri-konfirmim edhe njé heré nga njesité kérkuese qé jang pjesé e

UAnr.06/20135. Ky pasus vieng pér t& gjitha kategorité dhe LOT-ot
Identifikimi § operatorit ekonomik (ce)
Emrii OF: FOE @G Rotd — Epsifopme
Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit t& OF: . D
7 prradesu DEIToy &7 ey
Nénshkrimi: T e
Data: wad TN P Do AT
Vula: e A
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